



Toimintakertomus vuodelta 2023

Yleistä

Suomenselän kalatalousalue on perustettu 20.2.2019. Kalatalousalueen pinta-ala on 38000 vesihehtaaria ja se koostuu Virtain kalastusalueen, Ähtärinreitin kalastusalueen ja Keuruun kalastusalueeseen kuuluneen ns. vanhan Pihlajaveden alueesta. Kalastuslain pohjalta alue määräytyi vesireittipohjaisesti, mikä tarkoittaa Ähtärinreitin ja Pihlajaveden reitin vesialueita alkulähteiltä Syvinkisalmeen saakka. Kunnat, joiden alueella kalatalousalue sijaitsee ovat Soini, Ähtäri, Keuruu, Virrat, Ruovesi ja Mänttä-Vilppula.

HALLINTO TOIMIKAUDELLE 2023

Hallitus

Varsinaiset jäsenet: Ari Hyvölä, Matti Takamäki, Jari Pusaa, Tapio Lähteenmaa, Janne Häyrynen, Tapio Janhunen, Ari Tapanainen ja Pasi Perämäki 17.5. asti, jonka jälkeen hänen tilallaan Ari Rajala, **Varajäsenet:** Arto Lammi, Kalle Kankaanpää ja Allan Arponen

Puheenjohtaja Ari Tapanainen, varapuheenjohtaja Ari Hyvölä

Toimihenkilöt

Toiminnanjohtajana toimi Johanna Möttönen 20.10.2023 asti ja siitä eteenpäin Päivi Pyyvaara. Toiminnanjohtajapalvelu on ostettu Pirkanmaan Kalatalouskeskus ry:ltä.

Tilitoimisto

Ostolan Tilitoimisto Oy, Helena Hautoniemi

Tilintarkastus

HT Jukka-Pekka Kiilunen, varalla: Tilintarkastus Väisänen Oy / Raija Väisänen.

Pankki

Ylä-Pirkanmaan Osuuspankki

KOKOUKSET

Yleinen kokous

Yleinen kokous pidettiin 17.05.2023 Virroilla Tarjanteen talossa. Kokouksessa käsiteltiin vuosien 2021 ja 2022 asiat. Hallitukseen valittiin erovuorossa olleen Pasi Perämäen tilalle Ari Rajala. Myös erovuorossa ollut Tapio Janhunen valittiin uudelleen hallitukseen. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa Ari Tapanainen ja varapuheenjohtajana Ari Hyvölä.

Hallituksen kokoukset

Hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana 3 kertaa.

1/2023	31.1.2023 Teams
2/2023	11.4.2023 Teams
3/2023	22.11.2023 Hyvölän Talo



Ensimmäisen vuosien jälkeen perusrakenteet toimintaan olivat kunnossa. Vuoden 2020 alkupuolella maailmanlaajuinen koronapandemia alkoi vaikuttaa kaikkeen toimintaan ja se hidasti asioiden etenemistä alkuvuoteen 2023 asti.

Kalatalousalueiden perustamisen jälkeen Suomenselän kalatalousalueelle tulevat korvaukset yleiskalastusoikeuksien tapahtuvasta viehekalastuksesta romahtivat. Kalatalousalue vaati oikaisua omistajakorvauksien jakoperusteisiin. Tämän vuoksi näitä varoja ei ole voitu jakaa vuosittain Suomenselän kalatalousalueella. ELY-keskuksen päätökseen ei tullut muutoksia, eli jakoperusteita kalatalousalueiden välillä ei muutettu. Näin ollen vuonna 2023 maksettiin omistajille korvauksia kaksi erää (vuosien 2021 ja 2022 korvaukset).

Pohjois-Savon ELY-keskus vahvisti alueen käyttö- ja hoitosuunnitelman, joka hyväksyttiin vuoden 2022 kokouksessa. Suunnitelma on nähtävillä kalatalousalueen nettisivuilla: <https://suomenselankta.fi/kalatalousalue/kaytto-ja-hoitosuunnitelma/>

Kalatalousalueen viestintä eteni reippaasti vuoden 2023 aikana. Verkkosivujen sisällöntuotannosta ja sosiaalisen median tilien perustamisesta ja sisällöntuotannosta vastasi Elina Pusaa EEMP Oy:stä. Oltiin mukana Pirkanmaan kalatalousalueiden kanssa yhteisessä lehtimainoksessa Sanoma-Median kesälehtiliitteessä. Kalatalousalueen tiedotusmalli sai myös valtakunnallista julkisuutta: Elina Pusaa esitteli alueen tiedotustoimintaa valtakunnallisilla kalatalousaluepäivillä ja kirjoitti tiedotuksesta artikkelin Suomen kalastuslehteen.

Ähtärin vesialueiden omistajille jaettiin lupatulot vuosilta 2019 ja 2020.

Kalastuksen valvontaa suoritettiin mahdollisuuksien mukaan kaikilla vesialueilla, valvonnan toteutuksesta vastasi vpj Ari Hyvölä.

Nuorisotoimintaa jatkettiin erilaisilla tapahtumilla. Kalatalousalue oli mukana järjestämässä kesällä nuorison kalastustapahtumia mm. Halkoniemessä ja Pajuskylässä sekä syksyllä Herrasenkanavalla. Puheenjohtaja kävi syksyllä opettamassa yläasteen kotitalousoppilaille kalankäsittelyä ja kalaruokien valmistusta. Tilaisuuksien järjestämisessä avustivat Pajulahden ja Ähtärin Eteläinen -osakaskunnat.

Käynnistettiin Suomenselän kalatalousalueen elinkeinokalatalouden selvityshanke. Kuha-Suomen kala-Leader myönsi avustusta hankkeen toteuttamiseen 16 672 €. Hankkeen kokonaiskustannus on 20 840 €. Hankkeen käytännön toimista vastaa Elina Pusaa. Hankkeen tavoitteena on selvittää Suomenselän kalatalousalueen elinkeinokalatalouden ja kalastusmatkailun nykytila sekä kartoittaa kenttävään tarpeet. Lisäksi selvitetään, mitä alueen elinkeinokalatalous ja kalastusmatkailu tarvitsisi kehittyäkseen. Vuoden 2023 aikana tehtiin hankkeen kyselyt ja kartoitukset alueen elinkeinokalatalouden harjoittajilta.

Vuoden aikana annettiin lausuntoja kalatalousalueen tehtäviin kuuluvista asioista.

Puheenjohtaja tai toiminnanjohtaja osallistuivat aluetta koskeviin palavereihin tarvittaessa.

Jari Pusaa ja Ari Tapanainen osallistuivat kalatalousalueiden yhteistyöryhmään, Pusaa Vaasassa ja Tapanainen Tampereella.

Hallitus